ABORSVS dicendus est, qui fit primis mensibus, cum conceptui exordium est factum. *Abortus* prope tempus pariendi. Tunc enim moritur, quod nascitur. Non. Marcell. Addi potest Paulus 7. Sent. tit. 9. § 6. l. 6. et ibi Goth. C. de posth. Her.

ABROGARE est legem perlatam prorsus consensu publico tollere. *Derogare* est aliquid rogatae legi detrahare, vel diminuere de vi et effectu legis, nova scilicet lege. *Obrogare* est aliam legem ferre, prioris legis infirmandae causa. *Anti-*

quare est legem promulgatam reiicere, non accipere (l. 102. D. de Verb. Sign.). Cic. de Rep. II: Huic legi nec *obrogari* fas est, neque *derogare* ex hac aliquid licet, neque tota *abrogari* potest. Id. ad Att. II: *Abrogare*, *derogare*, *obrogare* sine fraude sua non liceat. Liv. XXI. 30: Itaque plebiscitum, quo oneratus magis, quam honoratus sum, primus *antiquo*, *abrogoque*. *Abrogat*, qui alii aufert. *Arrogat* aliquid sibi, etiamsi non meruit, vel *rogando* plus sibi, quam decet, sumit. Front. *Exrogat*, qui ex lege veteri aliquid eximit per legem novam.

ABSOLVERE est negotium peragere, seu rem ad exitum quoquo modo perducere; *Perficere* (1) autem est faciendo *absolvere*, seu finem rei imponere, nihil ut desit, quod plus est; sicut *Perfectum* plus est, quam *Absolutum*. Cic. de Nat. Deor. II. 36: In omni natura necesse est *absolvi* aliquid, aut *perfici*. Ulp. VII. ad Legem Iuliam et Papiam; l. 439. D. de Verb. Sign. *Perfecisse* aedificium is videtur, qui ita consummavit, ut iam in usu esse possit. Sic *Perfectus* artifex perficit suum opus ad perfectionem usque; *Iners* autem relinquit omnia imperfecta, aut semipfecta.

ABSPULSUS est ab aliquo pulsus. *Repulsus* retro pulsus. Front.

ABSTINERE est inhibere manus et animum a rebus alienis. *Continere* (2), quod proprie idem est, ac coniectum tenere, est temperare a cupiditatibus, et illecebris voluptatum. Unde *Abstinencia* est virtus, qua temperamus ab alienis, seu ab alieno abstinemus, cui opponitur Rapacitas. *Continencia* est, qua ratio temperat affectui, praesertim circa voluptates corporis, vel proprie circa libidinem, quam Graeci vocant *ἐγκράτειαν*, cui contraria est *ἀκρασία*; *continencia*, seu, quae cupidita-

(1) *Perficere*. Ciceroni aliisque optimae notae scriptoribus verbum hoc est idem, quod efficere aut conficere. Orat. pro Verr. IV. 32: Verresne habebit domi suae candelabrum Iovis e gemmis auroque *perfectum*? *Perfectus* non est idem, quod *τέλειος* graece, sed idem quod *effectum*. Vulgo igitur hodie dicunt *perfectum* et *perficio*, quod graecis est *τέλειος* et *τελέω*. Raro enim hac significatione apud Ciceronem occurrunt, pro quibus Cicero dicit: ad exitum perducere, perpolire, conficere, complere, confectum et absolutum. R.